XII. In praedicatione verbi Dei, aliisve cultus actionibus
quae stricte liturgicae non sunt, lingua slavica vulgaris adhiberi
permittitur ad fidelium commodum et utilitatem, servatis tamen
generalibus decretis huius sacrae Rituum Congregationis.

XIII. Episcopi illarum regionum, ubi eadem in usu est lingua
vernacula, studeant uniformi curandae versioni precum et hym
norum, quibus populus indulget in propria ecclesia: ad hoc ut
qui ex una ad aliam transeunt dioecesim vel paroeciam, in
nullam ofïendant precationum aut canticorum diversitatem.

XIV. Pii libri, in quibus continetur versio vulgata liturgi'carum
precum, ad usum tantmnmodoþrivatzmz christi/Heliam, ab EplSCOplS
rite recogniti sint et approbati.
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Datum Romae ex Secretaria sacrorum Rituum Congrega
tionis, die 18 Decembris 1906.

S. Card. CRETONI,Praefectus.
L. & S. D. PANICI,Archiep. Laodicen., Secretarius.

URBIS ET ORBIS.

Officium, Missa ac elogium S. Paulini,
Episcopi nolanl confessoris, pro Ecclesia universa.

IN BREVIARIO ROMANO
DIE 22 IUNII.

IN FESTO s. PAULINI EPISCOPI CONFESSORIS.

Duplex.

Omnia de communi Confessoris Pontificis, praeter sequentia :
ORATIO.

Deus, qui omnia pro te in hoc saeculo reliquentibus, centu
plum in futuro et vitam aeternam promisisti : concede propitius ;
ut, Sancti Pontificis Paulini vestigiis inhaerentes, valeamus
terrena despicere, et sola coelestia desiderare: Qui vivis et
regnas.

IN I. NOCTURNO.

Leetiones de Seriþtura occurrente.

IN II. NOCTURNO.

(Ex Brevi Pii Paþae X, diei 18 Seþt. 1908.)
Lectio IV.

Pontius Meropius Anicius Paulinus, anno reparatae salutis
trecentesimo quinquagesimo tertio, a clarissima civium roman
orum familia, Burdigalae in Aquitania natus, acri fuit ingenio
ac moribus suavibus. Ausonio magistro, eloquentiae ac poeseos
laude excelluit. Praenobilis ac ditissimus, honorum cursum
ingressus, fiorenti aetate, senatoria dignitate potitus est. Dein
Italiam petiit consul, et Campaniam provinciam nactus, sedem
Nolae statuit. Hic divino lumine tactus, ob coelestia signa,
quae Felicis presbyteri martyris sepulchrum illustrabant, verae
Christi fidei, quam iam animo cogitabat, impensius adhaerere
coepit. Fasces igitur ac securim nulla caede maculatam de
posuit, et reversus in Galliam, variis aerumnis ac magnis terra
marique laboribus iactatus, oculo capitur, sed a Beato Martino
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Turonensi Episcopo sanitati restitutus, lustralibus. baptismatis
aquis a Beato Delphino Burdigalensi Antistite abluitur.

Lectio V.

Divitiis quibus abundabat spretis, bona vendidit pretiumque
pauperibus distribuit, et uxorem linquens Therasiam, mutata
patria, et ruptis vinculis carnis in Hispaniam secessit, veneran
dam sequutus, ac toto sibi pretiosiorem orbe, Christi pauperiem.
Barcinone dum Sacris devote adstaret, solemni die dominicae
Nativitatis, repentino admiratae plebis tumultu correptus, ac
frustra reluctans, a Lampidio Episcopo presbyter ordinatur.
Inde redit in Italiam, et Nolae, quo Sancti Felicis religione
ductus fuerat, penes illius sepulchrum monasterium condidit, et
adscitis sociis, coenobiticam vitam aggreditur. Hic vir iam
senatoria et consulari dignitate praeclarus, stultitiam crucis
amplexus, toto fere orbe admirante, vili indutus tunica, vigilias
inter ac ieiunia, in assidua coelestium rerum contemplatione
dies noctesque defixus manebat. Sed, percrescente sanctimoniae
fama, ad Nolanum Episcopatum evehitur, atque eodem in pas
torali munere obeundo, miranda pietatis, sapientiae, ac potissi
mum charitatis exempla reliquit.

iLeatio VI.

Haec inter, sapientia referta, de religione ac fide pertractantia,
ediderat scripta, saepe etiam, numeris indulgens, concinnis car
minibus sanctorum acta concelebraverat, summam christiani
poetae famam adeptus. Quotquot sanctitate ac doctrina prae
stantissimi viri eo tempore erant, tot sibi amicitia atque admira
tione devinxit. Quamplurimi ad eum, ceu ad christianae perfec
tionis magistrum, undecumque confluebant. Vastata a Gothis
Campania, facultatem omnem, ne relictis quidem sibi rebus ad
vitam necessariis, in alendos pauperes et captivos redimendos
contulit. Postea vero Vandalis easdem regiones infestantibus,
cum ab eo posceret vidua ut filium sibi redimeret ab hostibus
captum, consumptis bonis omnibus in oHicio pietatis, se ipsum
pro illo tradit in servitutem, atque in vincula coniectus in
Africam rapitur. Tandem, non sine praesenti Dei ope, libertate
donatus et Nolam reversus, dilectum ovile bonus pastor revisit :
ibique annum agens septuagesimum octavum aetatis suae, placi
dissimo exitu obdormivit in Domino. Corpus, prope Sancti
Felicis sepulchrum conditum, postea, Longobardorum tempore,
Beneventum, atque, Othone tertio Imperatore, Romam ad
Basilicam Sancti Bartholomaei ad insulam Tiberinam translatum
fuit. Pius vero Papa decimus iussit sacras Paulini exuvias
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Nolae restitui, et festum ipsius ad ritum duplicem pro universa
Ecclesia evexit.

IN III. NOCTURNO.

Lectio VII.